4 aula Harcuriana: Zum Collège d'Harcourt vgl. A. FRANKLIN, *Les anciennes bibliothèques de Paris*, T. 1, Paris 1867, S. 367–371. 5 cursum: G. DAGOUMER, *Philosophia ad usum scholae accomodata*, 1701–1703. 7 doctrina: vgl. P. CAILLY, *Durand commenté*, 1700. 7f. ex novis ... editis: vgl. *Nouvelles de la république des lettres*, September 1701, S. 352. Der Verfasser wurde gezwungen, seine auch *ibd.*, Oktober 1701, S. 468–472, und November 1701, S. 591 f., veröffentlichten Thesen zu widerrufen, das Buch selbst wurde beschlagnahmt. 10 *t r a c t a t u m*: A. DADINE d'Auteserre, *Ecclesiasticae jurisdictionis vindiciae*, 1702. Auteserre, seinerzeit Professor der Rechte an der Universität von Toulouse und 1682 verstorben, hatte diese Schrift 1660 im Auftrag der Assemblée générale du clergé ausgearbeitet. 15 *Vitam*: nicht erschienen. 26 de Sirenibus: C. NICAISE, *Les Sirènes*, 1691. 26 monumenta: DERS., *Explication d'un ancien monument*, 1689.

exposuit. Multum illi dum viveret cum litteratis quibusque et conterraneis et exteris litterarum erat commercium. Eum perquam honorifice laudat passim celeberrimus D. Bayle in Lexico suo Critico.

Nunc ad ea quae ad me attinent venio. Quod nostros tenuiori quidem et ineleganti Musa compositos versus abs te non omnino contemni accipio, id tuae humanitati scio 5
 tribuendum, et hoc nomine me tibi maximam gratiarum actionem habere velim putes; at quod te eos perlegentem Cl. Leibnitius tuus audierit, imo quod me salutatum suo nomine voluerit, vix in anim[um] inducere possum. Scilicet ea esset hominis inter litteratos aetatis nost[rae] facile Principis urbanissima indoles ut nec frigidiuscula novitiorum tentamenta dedignaretur? Quantum ipsius scientiam omni humana fide majorem suspiciam, 10
 quantum acre ingenium nullius intra disciplinae limites coactum demirer, quanto denique cum Leibnitianas perpendo [—] stupore defixus haeream quam cuperem ut verbis exprimere daretur. [At] me cum deficiat vis dicendi, hoc saltem unum superest in votis ut dev[otissim]um me sui semper nominis cultorem futurum persuasum maxim[e] habeat. Quod ut efficias, omnemque meam operam studium offi[ci]umque ei deferas obnixè precor atque rogo. Quod vero de Regia Scientiaru[m] Academia scire satagit, votorum quam primum erit compos, et a nostr[i] Reutherholmique amicissimo D. Reneaume, cujus ad vos ut puto de[latae] sunt Theses medicae, in posterum si velis scribentur ἀνέκδοτα ex eadem. Interim quid in comitiis publicis 12. Novembris proxime praeteriti habitis actum fuerit, ex me disces idque breviter. D. Cassini relatione[m] itineris ad Pyrenaeos mon- 20
 tes ut Meridianum Lutetianum describeret [a] se suscepti legit. Ibi quibus rationibus, quibus instrumentis usus fuer[it] exposuit, innuitque terram ovali figura circumscriptam esse, quod [ut] certius evincatur statim atque per bellum licuerit, D. Chazel alt[er] hujus Academiae socius isque etiam in Astronomicis versatus ad totum orbem circumeundum se comparab[it]. Interim Maris Mediterranei descriptioni exactissimae dabit operam in 25
 qua longitud[in]es latitudinesque omnium portuum, lituum, quin et rupium et alior[um] ad rem nauticam facientium tum observationibus astronomicis tum geometricis opera-